1

平成 24 年 4 月 26 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 福 島 銀 行
代表者名 取締役社長 森 川 英 治
（コード番号 ８５６２ 東証第 1部）
問合せ先 取締役企画本部長 久能 敏光

                  (TEL 024－525－2525)

平成 24 年 3 月期業績予想の修正

及び平成 24 年 3 月期第 4 四半期有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

 平成 23年 11月 11日に公表いたしました平成24年 3月期通期の業績予想を下記のとおり修正い

たしますのでお知らせします。

また、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落しその回復があ

ると認められないものについて、平成 24 年 3 月期第 3 四半期において減損処理による有価証券評

価損を計上いたしましたが、その一部の有価証券について、平成 24 年 3 月期第 4 四半期において

時価の回復が認められたため、有価証券評価損の戻入れ益を計上することとなりましたのでお知ら

せします。

記
１．業績予想の修正

平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

   （連結）                            （単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 15,000 1,500 1,500 6 円 52 銭

今回発表予想 （Ｂ） 16,300 2,500 2,000 8 円 70 銭

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 1,300 1,000 500

増 減 率   8.6％ 66.6％ 33.3％

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
16,101 1,543 △4,963 △21円 59銭

    （単体）                           （単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 13,000 1,300 1,300 5 円 65 銭

今回発表予想 （Ｂ） 14,100 2,200 1,700 7 円 39 銭

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 1,100 900 400

増 減 率   8.4％ 69.2％ 30.7％

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
13,745 1,149 △5,136 △22円 34銭

2

２．修正の理由

  （連結）

主として単体業績予想の修正によるものです。

（単体）

株式相場が本年 1 月以降上昇に転じ保有株式の時価が回復したため減損処理額を一部戻入れ

すること、与信関連費用が当初予想を下回ったこと等によるものです。

３．平成 24 年 3 月期第 4四半期における有価証券評価損

 単 体 連 結

平成 24 年 3月期第 4四半期会計期間（平成 24 年 1月 1日から

平成 24 年 3月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）
△378 百万円

(△：戻入れ益)

△378 百万円
(△：戻入れ益)

(Ａ)平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日から平成 24 年

3 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額
33 百万円 33 百万円

(Ｂ)直前四半期（平成 24 年 3 月期第 3 四半期）累計期間

（平成 23年 4月 1日から平成 23年 12月 31 日まで）

の有価証券評価損の総額

411 百万円 411 百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※当行の決算期末は 3月 31 日です。

以上

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。